1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(Stock Code: 8156)

須予披露交易
收購重慶禮光博軟科技發展有限公司之55%權益

於二零一一年十月十四日（交易時段結束後），博眾與中文發數字科技訂立股份
轉讓協議。據此（其中包括），博眾同意購入而中文發數字科技亦同意出售其所
持之禮光55%股權，就此涉及之代價為人民幣3,751,000元（約相當於4,589,000港
元），全數將以現金支付。購買價相當於2.6倍之歷史市盈率，此乃根據禮光截
至二零一一年六月三十日為止十二個月之未經審核純利計算。

禮光為一家以重慶為業務總部之先進視頻點播器材供應商。在過往兩年來，禮
光已成功開發一套領導潮流，根據室內選播歌曲系統而研發的機頂盒，附設有
提供增值服務（例如廣告及彩票遊戲等）的功能。該系統已於二零一零年下半年
成功推出市面，並深受市埸歡迎。

收購禮光是本集團為實行在卡拉OK埸所提供增值服務策略而踏出的重要一步。

創業板上市規則之含義
由於收購事項之適用比率超過5%但少於25%，根據創業板上市規則第19章，收
購事項構成本公司之一項須予披露交易，須遵照創業板上市規則之申報及公佈
規定。

2

股份轉讓協議
日期： 二零一一年十月十四日（交易時段結束後）

訂約方：

買方： 博眾

賣方： 中文發數字科技，其為禮光之55%股權之持有人

本公司持有中文發數字科技之49％股權。此外，本公司亦持有中文發文化發展之
9.991%股權（中文發文化發展乃中文發數字科技51%股權之持有人）。因此，本公
司實際持有中文發數字科技54.1%之股權，而中文發數字科技亦列為本公司之共
同控制實體，故此亦為本公司之聯繫人士。

於二零一一年三月十五日，本公司宣佈有條件買賣中文發文化發展之額外30%實
際股權，然而，有關交易於本公佈日期尚未完成。有關詳情請參閱本公司日期為
二零一一年三月十五日之公佈及日期為二零一一年三月三十日之通函。

就董事經一切合理查詢後所知、所悉及所信，除上文披露者外，中文發數字科技
之最終實益擁有人為本公司之獨立第三方。

將予收購之資產

根據股份轉讓協議，博眾同意購入而中文發數字科技亦同意出售其所持之禮光
55%股權。

代價

博眾根據股份轉讓協議須向中文發數字科技支付之代價為人民幣3,751,000元（約
相當於4,589,000港元），此數相當於中文發數字科技出資之禮光現時之55%繳足股
本另加10%溢價。代價乃經由訂約方公平磋商後始行釐定。

根據股份轉讓協議，代價將會在有關股權根據股份轉讓協議完成轉讓之後由博眾
以現金支付。

先決條件
收購事項須待以下條件達成後，方可作實：

1. 禮光之股東舉行股東會議並通過有關收購事項及豁免優先購買權之決議案；

3

2. 修訂禮光之公司組織章程細則以反映股東之變動；及

3. 股份轉讓協議已提交重慶商務部存檔。

上述條件均不得豁免。倘上述條件在股份轉讓協議訂立日期起計三(3)個月內不能
達成，而除非股份轉讓協議之訂約方以書面另行作出協定，否則股份轉讓協議將
會終止。

禮光之資料
禮光於二零零三年十二月二十二日在中國註冊成立為有限公司，主要在重慶發展
視頻點播器材業務。

禮光是卡拉OK器材供應業內的先行者，已根據室內選播歌曲系統，成功研發一套
業內首創，附有增值服務並兼容彩票功能的機頂盒。該先進系統的功能不單只包
括選播歌曲、影音播放、特別效果及提供點菜╱飲品服務，亦能接通福利彩票發
行中心（在獲批准的地區）進行彩票遊戲，而在選播歌曲的屏幕（亦即顯示歌曲的
屏幕）或其他完全供播放廣告的指定屏幕上，亦能以不同的廣告形式播放廣告。

本集團相信該系統（在卡拉OK場所內每個房間均可裝設）的功能遠超任何選播歌
曲系統。該系統將會成為卡拉OK房間內集彩票、視頻遊戲及多媒體娛樂於一身的
樞紐，並會帶給經常光顧卡拉OK的人士新鮮的娛樂和享受，同時亦能令卡拉OK

場所擁有人增加收入。

下文載列禮光集團在截至二零一一年六月三十日及二零一零年六月三十日止兩個
財政年度之未經審核財務資料：

 截至六月三十日止年度
 二零一一年 二零一零年
 （人民幣千元） （人民幣千元）

除稅前溢利 3,083 457

年度溢利 2,621 361

禮光集團於二零一一年六月三十日之未經審核資產淨值約為人民幣9,254,000元。

在收購事項完成後，禮光將會成為本公司之附屬公司，其財務報表亦會綜合列入
本集團之賬目內。

4

有關本集團之資料
本集團之主要業務為向中國福利彩票發行中心提供彩票相關軟件，設備及服務，
以及向中國的娛樂行業提供增值服務，譬如（其中包括）收取版權費及供應設備等。

進行收購事項之理由
購買價相當於2.6倍之歷史市盈率，此乃根據禮光截至二零一一年六月三十日為止
十二個月之未經審核純利計算，因此將會為投資資金帶來可觀的回報。本集團之
業務策略為在卡拉OK埸所全面提供增值服務，而對實行此策略而言，禮光之器材
及軟件為重要的一環。基於本公司對禮光業務以及本公司的增值服務業務分類之
正面評估，取得禮光更大的控制權，從而在其盈利之中佔取更大的百份比誠屬明
智及符合邏輯的策略。

考慮到收購事項之好處，董事會認為收購事項之條款屬公平合理，且收購事項亦
符合本集團及股東之整體利益。

創業板上市規則之含義
由於收購事項之適用比率超過5%但少於25%，根據創業板上市規則第19章，收購
事項構成本公司之一項須予披露交易，須遵照創業板上市規則之申報及公佈規定。

釋義
於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 收購禮光之55%股權

「董事會」 指 董事會

「博眾」 指 深圳市博眾信息技術有限公司，於中國註冊成立之
有限公司，亦為本公司之全資附屬公司

「中文發文化發展」 指 北京中文發文化發展有限公司，於中國成立之有限
公司，現持有中文發數字科技之51%股權。本公司
現持有中文發文化發展之9.991%股權

5

「中文發數字科技」 指 北京中文發數字科技有限公司，於中國成立之有限
公司，由本公司及中文發文化發展分別持有其49%

權益及51%權益

「代價」 指 人民幣3,751,000元（約相當於4,589,000港元），亦即
博眾就收購事項向中文發數字科技支付之總代價

「本公司」  指 眾彩科技股份有限公司*，一家於開曼群島註冊成
立之獲豁免有限公司，其股份於創業板上市

「關連人士」 指 具創業板上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「創業板」  指  聯交所創業板

「創業板上市規則」  指  聯交所創業板證券上市規則

「本集團」  指  本公司及其附屬公司

「香港」  指 中國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 就董事經一切合理查詢後所知、所悉及所信，屬獨
立於本公司（視情況而定）及本公司關連人士（視情
況而定）之第三方之任何人士或公司及彼等各自之
最終實益擁有人

「禮光」 指 重慶禮光博軟科技發展有限公司，於中國成立之
有限公司，分別由中文發數字科技擁有55%權益，
由本集團兩名關連人士擁有34.1%權益，而餘下之
10.9%權益則由五名獨立第三方擁有

「禮光集團」 指 禮光及其附屬公司

6

「中國」  指 中華人民共和國（就本公佈而言，不包括香港、澳
門特別行政區及台灣）

「股份轉讓協議」  指 由博眾及中文發數字科技於二零一一年十月十四日
就禮光之55%股權而訂立之股份轉讓協議

「聯交所」  指 香港聯合交易所有限公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣

「%」 指 百分比

在本公佈內，以人民幣列值之款額乃按人民幣1.00元兌1.2235港元之兌換率換算為
人民幣，惟僅供說明用途。

承董事會命
China Vanguard Group Limited
眾彩科技股份有限公司*

董事
陳霄

香港，二零一一年十月十四日

於本公佈日期，本公司之董事會由五名執行董事張桂蘭女士、陳霆先生、陳霄女
士、陳通美先生及劉獻根先生；及四名獨立非執行董事田鶴年先生、張秀夫先生、
楊慶才先生及杜恩鳴先生組成。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定提供有關本公
司之資料，本公司董事對本公佈共同及個別承擔全部責任。本公司各董事在作出
一切合理查詢後確認，就彼等所知及深信，本公佈所載之資料在各主要方面乃正
確及完整，且並無誤導或欺詐，亦並無遺漏其他事項，致使本公佈或其所載之任
何內容有所誤導。

本公佈將由刊發日期起計至少七天於創業板網址www.hkgem.com「最新公司公告」
頁內及於本公司之網站www.cvg.com.hk登載。

* 僅供識別